Una vez vistos los principales testimonios gramáticos sobre el empleo de los términos *possessor* y *dominus*, es patente que ambas expresiones son utilizadas indistintamente por los agrimensores, que para ellos son conceptos sinónimos que hacen referencia a lo mismo, el titular de una parcela pero sin diferenciar si se trata de un propietario de hecho y derecho, de un propietario de hecho o de un usufructuario. Sin embargo, en derecho romano sí que existe una distinción entre *possessor* y *dominus*. El *possessor* era quien tenía un control físico sobre algo corpóreo, en nuestro caso una

24. Sic. FL., (La., 141.17-22) = Th., 105.19-24: *nam et si in trifinium, id est in eum locum quem tres possessores adstringebant, si termini ponerentur, omnes tres sacrum faciebant: quotque alii in confinio domini erant (...).*

25. Sic. FL., (La., 146.6-12) = Th., 110.6-14: *vicinales autem [viae], de publicis quae devertuntur in agris et saepe inpsae ad alteras publicas perveniunt, aliter muniuntur, per pagos, id est per magistris pagorum, qui operas a possessoribus ad eas tuendas exigere soliti sunt. aut, ut comperimus, unicuique possessori per singulos agros certa spatia adsignantur, quae suis inpensis tueantur. etiam titulos finitis spatiis positos habent, qui indicent, cuius agri quis dominus quod spatium tueatur.*

26. Sic. FL., (La., 158.22-26) = Th., 123.4-8: *quibusdam regionibus, cum in ipsis incidant villis, portas domini villarum faciunt ianuasque inponunt et servos huic negotio ad transmittendum populum applicant, quoniam utilissimum iter populo servari debeat. datur autem via a possessoribus, ut limites occurrent.*

27. Sic. FL., (La., 161.3-16) = Th., 125.18-126.5: *Illud vero quod saepe respicimus, quod similitudines culturarum comparemus, potest quidem fieri ut similis convenientisque culturae etsi <sit> una facies, plures tamen domini. nam cum pulsi essent populi potestati que locupletiorum fuissent lati fundi, qui unius ager fuisse[n]t, pluribus personis hic divisus et adsignatus est. ita quamvis ille habuerit culturae faciem, quem plures domini acceperunt, erit quidem inter plures similis facies; tamen quisque suum secundum acceptas habere debet. item contrario evenit, ut quod pluribus assignatum est ad unum perveniat dominum, et quam<vis> dissimiles sint culturae, ut etiam finitiones appareant quae erant inter eos, id est quibus assignati erant agri, tamen [quoniam], ut saepe invenimus, uni foco territoria compluri[m]um acceptarum adtribuuntur.*

parcela de tierra, tanto si tenía o no algún derecho a tener dicho objeto bajo su control, se trataba de una cuestión de hecho, no de derecho. El *dominus*, por el contrario, era el *propriarius* o *dominus proprietatis*, es decir, la persona que tenía el derecho sobre una cosa corpórea, un pleno poder sobre la misma²⁸.